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INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 29 CZERWCA 2020 R. 

 
 

➢ uchwała Nr XXVII/180/20 – o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Radków – realizowana na bieżąco  

 
➢ uchwała Nr XXVII/181/20 – w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2020 rok – 

realizowana na bieżąco 

 

 

INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W OKRESIE 

MIĘDZYSESYJNYM 

 

 

➢ zarządzenie nr 98/20 z dnia 15 czerwca 2020 roku w sprawie powołania Komisji 

Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Wambierzycach przy ul. ks. Tadeusza Michalika 5 - do przeprowadzenia 

konkursu powołano Komisję Konkursową w składzie: 

• Lidia Jagódka- przedstawiciel organu prowadzącego - przewodniczący Komisji; 

• Joanna Rakowska - przedstawiciel organu prowadzącego; 

• Swietłana Koszałko - przedstawiciel organu prowadzącego; 

• Jadwiga Warszawa - przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny; 

• Danuta Pierzynka - przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny; 

• Piotr Krzywda - przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny; 

• Łucja Ziemska - przedstawiciel rady pedagogicznej; 

• Joanna Ślazińska - przedstawiciel rady pedagogicznej; 

• Agnieszka Andrzejów - przedstawiciel rady rodziców; 

• Jarosław Strug - przedstawiciel rady rodziców; 

• Monika Kusiak - przedstawiciel Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału 

w Radkowie. 



 

 

➢ zarządzenie nr 99/20 z dnia 25 czerwca 2020 roku w sprawie wyznaczenia osób do ochrony 

lokali wyborczych - wyznaczono osoby do ochrony lokali obwodowych komisji wyborczych 

w czasie przerwy w głosowaniu spowodowanej nadzwyczajnymi wydarzeniami w wyborach do 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 28 czerwca 2020 r. 

 

➢ zarządzenie nr 100/20 z dnia 1 czerwca 2020 roku w sprawie ogłoszenia konkursu na 

stanowisko dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach – ogłoszono 

konkurs w celu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkolno - 

Przedszkolnego w Wambierzycach przy ul. Ks. Tadeusza Michalika 5. Termin składania ofert 

upłynął w dniu 16 lipca 2020 r. o godz. 15.00. 

 
➢ zarządzenie nr 101/20 z dnia 30 czerwca 2020 roku o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radków – urealniono plan dochodów i wydatków do 

aktualnie obowiązującego budżetu Gminy Radków na 2020 rok 

 
➢ zarządzenie nr 102/20 z dnia 30 czerwca 2020 roku w sprawie zmian w budżecie gminy 

Radków na 2020 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2020 rok 

wyniósł po stronie dochodów 56 288 739,93 zł, oraz po stronie wydatków 57 788 736,93 zł 

 
➢ zarządzenie nr 103/20 z dnia 6 lipca 2020 roku w sprawie przeznaczenia gminnych 

nieruchomości do wydzierżawienia – przeznaczono do wydzierżawienia lokal niemieszkalny w 

budynku przy ul. Przedmieście 5, o powierzchni 72,28 m2 oraz lokal niemieszkalny w budynku 

przy ul. Przedmieście 19, o powierzchni 14,36 m2 

 
➢ zarządzenie nr 104/20 z dnia 6 lipca 2020 roku w sprawie powołania komisji przetargowej - 

dla zadania pn.: „Budowa sieci wodociągowej w Tłumaczowie” powołano komisję przetargową 

w składzie: 

• Agnieszka Cyron - przewodnicząca; 

• Ewa Sowa - sekretarz; 

• Mirosław Pejski - członek; 

• Agnieszka Lis - członek; 

• Edyta Krzeszowska - członek. 

 

➢ zarządzenie nr 105/20 z dnia 9 lipca 2020 roku w sprawie rozliczania płatności podatku VAT 

za pośrednictwem mechanizmu podzielonej płatności (split payment) – wprowadzono 

mechanizm podzielonej płatności jako jeden z elementów polityki rachunkowości UMiG 



 
➢ zarządzenie nr 106/20 z dnia 9 lipca 2020 roku w sprawie zmian w budżecie gminy Radków 

na 2020 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2020 rok wyniósł po 

stronie dochodów 56 613 594,93 zł, oraz po stronie wydatków 57 816 591,93 zł 

 

➢ zarządzenie nr 107/20 z dnia 10 lipca 2020 roku w sprawie wprowadzenia procedur 

realizacji projektu grantowego pn. „Ziemia Kłodzka – czyste powietrze (wymiana 

wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy 

Bystrzyca Kłodzka, Kłodzko, Lądek-Zdrój, Międzylesie, Radków, Stronie Śląskie, Stoszowice)” 

– wprowadzono procedury dotyczące zarządzania i wdrażania projektu grantowego 

 

➢ zarządzenie nr 108/20 z dnia 10 lipca 2020 roku o zmianie zarządzenia w sprawie powołania 

operatorów obsługi informatycznej obwodowych komisji wyborczych - stosownie do potrzeb 

dokonano zmian personalnych na stanowiskach operatorów ds. obsługi informatycznej OKW 

 

➢ zarządzenie nr 109/20 z dnia 13 lipca 2020 roku o zmianie zarządzenia w sprawie ustalenia 

cenników detalicznej sprzedaży oraz zasad nieodpłatnego przekazywania drewna 

pozyskanego z gminnych nieruchomości – zaktualizowano cenniki detalicznej sprzedaży 

drewna dostosowując je ustawowo wprowadzonej zmiany stawki podatku VAT za 

pozyskiwanie drewna  

 

➢ zarządzenie nr 110/20 z dnia 14 lipca 2020 roku w sprawie niewykonania przez Gminę 

Radków prawa pierwokupu nieruchomości – nie wykonano prawa pierwokupu nieruchomości 

niezabudowanej, składającej się z działek oznaczonych geodezyjnie numerami 921 i 922  AM 

15 w Radkowie 

 

➢ zarządzenie 111/20 z dnia 15 lipca 2020 roku w sprawie powołania komisji przetargowej -dla 

zadania pn.: „Świadczenie usług transportowych na rzecz Gminy Radków do 31.12.2021 r. 

z podziałem na dwie części. Część 1 pn.: Dowóz uczniów do szkół z terenu Gminy Radków. 

Część 2 pn.: Przewóz osób podczas imprez sportowych, okolicznościowych tj. festyny, 

koncerty, wyjazdy na zawody sportowe itp.” powołano komisję przetargową w składzie: 

• Lidia Jagódka - przewodnicząca; 

• Ewa Sowa - sekretarz; 

• Marzena Dukielska - członek; 

• Agnieszka Lis - członek; 

• Edyta Krzeszowska - członek. 



 

➢ zarządzenie nr 112/20 z dnia 16 lipca 2020 roku w sprawie przeznaczenia 

gminnej nieruchomości gruntowej do zbycia – przeznaczono do zbycia dz. nr 768 AM-3 w 

Wambierzycach 

 

➢ zarządzenie nr 113/20 z dnia 21 lipca 2020 roku w sprawie ogłoszenia konkursu na 

stanowisko dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach – ogłoszono 

konkurs w celu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkolno - 

Przedszkolnego w Wambierzycach przy ul. Ks. Tadeusza Michalika 5. Termin składania ofert 

upłynie w dniu  06 sierpnia 2020 r. o godz. 15.00 

 

➢ zarządzenie nr 114/20 z dnia 21 lipca 2020 roku w sprawie powołania komisji przetargowej - 

dla zadania pn.: „Opracowanie i wydanie poligraficznych materiałów promocyjnych dla Gminy 

Radków z podziałem na 3 części. Część 1. Opracowanie i wydanie Mapy Geoatrakcji pn.: 

Mapa geoatrakcji Krainy Gór Stołowych i Broumowskich Ścian. Część 2. Opracowanie 

i wydanie Folderu Geologicznego pn.: „Geoatrakcje Krainy Gór Stołowych i Broumowskich 

Ścian. Część 3. Opracowanie i wydanie Albumu Geologicznego pn.: „Geoatrakcje pogranicza 

– Góry Stołowe i Broumowskie Ściany.” powołano komisję przetargową w składzie: 

• Aleksandra Kowalczyk - przewodnicząca; 

• Ewa Sowa - sekretarz; 

• Edyta Krzeszowska - członek; 

• Agnieszka Lis - członek; 

• Marek Niewiadomy - członek. 

 

➢ zarządzenie nr 115/20 z dnia 23 lipca 2020 roku w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości lokalowej do zbycia –  przeznaczono do wydzierżawienia lokal mieszkalny nr 4 

w budynku przy ul. Handlowej 7, o powierzchni 18,61 m2 

 

➢ zarządzenie nr 116/20 z dnia 23 lipca 2020 roku w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości lokalowej do zbycia – przeznaczono do wydzierżawienia lokal mieszkalny nr 2 

w budynku przy ul. Handlowej 7, o powierzchni 61,49 m2  

 

➢ zarządzenie nr 117/20 z dnia 23 lipca 2020 roku w sprawie przeznaczenia 

gminnych nieruchomości gruntowych do zbycia – przeznaczono do zbycia dz. nr 859/18, 

859/19, 859/20 w Radkowie  

 



Referat Organizacyjno – Administracyjny  

Kierownik Józef Strug 

 

Staże: 

Zgodnie z zawartymi umowami z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku obecnie w tut. Urzędzie staż 

odbywa 3 stażystów.   

 

W zatrudnieniu pracowników administracyjnych i pracowników obsługi Urzędu Miasta i Gminy 

nastąpiły następujące zmiany: 

- z dniem 25.07.2020r. rozwiązano umowę o pracę na zasadzie porozumienia stron w związku                    

z przejściem  na emeryturę jednego pracownika 

- z dniem 01.07.2020r. zatrudniono na zastępstwo nowego pracownika na stanowisko młodszego 

referenta ds. gospodarki nieruchomościami  w związku z usprawiedliwioną nieobecnością w pracy 

pracownika Referatu Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. 

 

W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno - Administracyjny w okresie sprawozdawczym  na 

bieżąco wykonywał wszystkie zadania nałożone na ten referat związane z zapewnieniem właściwego 

funkcjonowania Urzędu. 

 

 

 

Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami  

Kierownik Iwona Pawlicka-Wierzbicka 

 

 

 

I. W zakresie gospodarki gminnymi nieruchomościami: 

 

a) przygotowano 7 zarządzeń dotyczących zbycia i dzierżawy nieruchomości gminnych (ujęte w 

zestawieniu zarządzeń podjętych przez Burmistrza Miasta i Gminy Radków) oraz zarządzenie w 

sprawie niewykonania przez Gminę Radków prawa pierwokupu nieruchomości niezabudowanej, 

składającej się z działek oznaczonych geodezyjnie numerami 921 i 922 obręb Radków 1, będącej 

przedmiotem warunkowej umowy sprzedaży. Z przedmiotową nieruchomością nie są związane żadne 

okoliczności przemawiające za potrzebą jej nabycia przez Gminę Radków, natomiast prawo jej 

pierwokupu przysługiwało Gminie Radków z uwagi na okoliczność, iż nieruchomość ta jest 

niezabudowana i została uprzednio nabyta przez jej sprzedawcę od Gminy Radków. 

 



b) przeprowadzono następujące przetargi i rokowania na zbycie gminnych nieruchomości: 

- dwanaście pierwszych przetargów ustnych nieograniczonych na zbycie gminnych nieruchomości 

gruntowych usytuowanych w Radkowie oznaczonych geodezyjnie jako działki od nr 441/27 do nr 

441/38 każda o powierzchni 0,0023 ha. Działki usytuowane są na terenie przeznaczonym na cele 

obsługi urządzeń komunikacji samochodowej: stacje paliw, parkingi, garaże, oznaczonego na rysunku 

planu symbolem KS. Decyzją nr 14/X/B/2020 z dnia 14.02.2020r. Gmina Radków uzyskała 

pozwolenie na budowę budynków garażowych na przedmiotowym terenie. Cena wywoławcza jednej 

działki wynosiła 2 500,00 zł netto + należny podatek VAT w wysokości 23%. Wszystkie przetargi 

zakończyły się wynikami pozytywnymi. Aktualnie w związku z dużym zainteresowaniem nabyciem 

tego typu nieruchomości na terenie Radkowa, zlecono wycenę kolejnych 12 działek. Kolejne przetargi 

planuje się zorganizować w miesiącu październiku br. 

- II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej zabudowanej 

budynkiem mieszkalnym usytuowanej w Ścinawce Średniej przy ul. Leśnej 8A. Cena wywoławcza 

nieruchomości wynosiła 383 000,00 zł. Przetarg zakończy się wynikiem negatywnym. 

- II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej usytuowanej w 

Gajowie oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 104/7 AM-1 o pow. 0,1571 ha. Cena wywoławcza 

nieruchomości wynosiła 38 000,00 zł netto. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. 

- II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej usytuowanej w 

Gajowie oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 104/6 AM-1 o pow. 0,2186 ha. Cena wywoławcza 

nieruchomości wynosiła 48 000,00 zł netto. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. 

- III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej usytuowanej w 

Ratnie Dolnym oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 559/12 AM-1o pow. 0,3750 ha. Przetarg 

zakończył się wynikiem pozytywnym. Cena osiągnięta w przetargu ustalona została na kwotę wynosi 

50 500,00 zł netto, która opodatkowana jest podatkiem VAT w wysokości 23%. 

- II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej usytuowanej w 

Ścinawce Dolnej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 547/2 AM-2 o pow. 0,20 ha. Cena 

wywoławcza nieruchomości wynosiła 11 500,00 zł netto i zwolniona jest z podatku VAT. Przetarg 

zakończył się wynikiem negatywnym. 

- II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości rolnej oznaczonej geodezyjnie 

jako działka nr 842 AM-1 w Ścinawce Dolnej o pow. 0,45 ha. Cena wywoławcza nieruchomości 

wynosiła 20 000,00 zł netto. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. 

- II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości rolnej oznaczonej geodezyjnie 

jako działka nr 843 AM-1 w Ścinawce Dolnej o pow. 0,45 ha. Cena wywoławcza nieruchomości 

wynosiła 20 000,00 zł netto. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. 

 

 

 

https://biuletyn.net/radkowklodzki/?bip=2&cid=830&id=2479
https://biuletyn.net/radkowklodzki/?bip=2&cid=830&id=2479


c) podano do publicznej wiadomości ogłoszenia o: 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 799/2 o pow. 0,0800 ha położonej w Wambierzycach. Termin 

przetargu ustalono na dzień 18.08.2020 r. 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 799/3 o pow. 0,1271 ha położonej w Wambierzycach. Termin 

przetargu ustalono na dzień 18.08.2020 r. 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 799/4 o pow. 0,1224 ha położonej w Wambierzycach. Termin 

przetargu ustalono na dzień 18.08.2020 r. 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 799/5 o pow. 0,0800 ha położonej w Wambierzycach. Termin 

przetargu ustalono na dzień 18.08.2020 r. 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 799/6 o pow. 0,2032 ha położonej w Wambierzycach. Termin 

przetargu ustalono na dzień 20.08.2020 r. 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 799/7 o pow. 0,1729 ha położonej w Wambierzycach. Termin 

przetargu ustalono na dzień 20.08.2020 r. 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 799/8 o pow. 0,1695 ha położonej w Wambierzycach. Termin 

przetargu ustalono na dzień 20.08.2020 r. 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 799/9 o pow. 0,1521 ha położonej w Wambierzycach. Termin 

przetargu ustalono na dzień 20.08.2020 r. 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 799/10 o pow. 0,1608 ha położonej w Wambierzycach. Termin 

przetargu ustalono na dzień 20.08.2020 r. 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 891/6 o pow. 0,1883 ha położonej w Ścinawce Dolnej. Termin przetargu 

ustalono na dzień 11.08.2020 r. 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 891/5 o pow. 0,1883 ha położonej w Ścinawce Dolnej. Termin przetargu 

ustalono na dzień 11.08.2020 r. 



- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej  oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 891/4 o pow. 0,2150 ha położonej w Ścinawce Dolnej. Termin przetargu 

ustalono na dzień 11.08.2020 r. 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej  oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 891/3 o pow. 0,2615 ha położonej w Ścinawce Dolnej. Termin przetargu 

ustalono na dzień 11.08.2020 r. 

- III przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej usytuowanej w 

Gajowie oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 104/7 AM-1 o pow. 0,1571 ha. Termin przetargu 

ustalono na 20 sierpnia 2020r. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 35 500,00 zł netto;   

- III przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej usytuowanej w 

Gajowie oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 104/6 AM-1 o pow. 0,2186 ha. Termin przetargu 

ustalono na 20 sierpnia 2020r. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 45 000,00 zł netto;   

- III przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości rolnej oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 842 AM-1 w Ścinawce Dolnej o pow. 0,45 ha. Termin przetargu ustalono 

na 18 sierpnia 2020r. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 17 000,00 zł netto i zwolniona jest z 

podatku VAT; 

- III przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości rolnej oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 843 AM-1 w Ścinawce Dolnej o pow. 0,45 ha. Termin przetargu ustalono 

na 18 sierpnia 2020r. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 17 000,00 zł netto i zwolniona jest z 

podatku VAT; 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 859/10 AM-37 w Radkowie o pow. 0,1540 ha. Termin przetargu ustalono 

na 11 sierpnia 2020r. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 60 000,00 zł netto i podlega 

opodatkowaniu należnym podatkiem VAT w wysokości 23%; 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 859/11 AM-37 w Radkowie o pow. 0,1260 ha. Termin przetargu ustalono 

na 11 sierpnia 2020r. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 50 000,00 zł netto i podlega 

opodatkowaniu należnym podatkiem VAT w wysokości 23%. 

 

d) zawarto następujące akty notarialne dotyczące: 

- sprzedaży gminnej nieruchomości gruntowej usytuowanej w Wambierzycach oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 422/2 AM-2 o pow. 0,2331 ha. Nabywca nieruchomości wyłoniony został 

w drodze zorganizowanego przez Urząd przetargu ustnego nieograniczonego. Cena nabycia wyniosła 

15 500,00 zł brutto. 

- sprzedaży gminnej nieruchomości gruntowej usytuowanej w Karłowie oznaczonej geodezyjnie jako 

działka nr 27/5 AM-1 o pow. 0,33 ha. Nabywca nieruchomości wyłoniony został w drodze 



zorganizowanego przez Urząd przetargu ustnego nieograniczonego. Cena nabycia wyniosła 

301 350,00 zł brutto. 

 

II. W zakresie wydzierżawiania nieruchomości gminnych: 

a) w okresie sprawozdawczym zawarto 30 umów dzierżaw (w tym dzierżawa gruntów pod komórkami 

i garażami, gruntów z wykorzystaniem na ogrody warzywno-kwiatowe oraz gruntów rolnych). 

 

III. W zakresie gospodarki przestrzennej i ochrony środowiska: 

a) prowadzono bieżące prace związane z wydawaniem wypisów, wyrysów oraz zaświadczeń z 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego; 

b) zebrano  uwagi do opracowywanego programu ochrony środowiska dla gminy Radków na lata 

2020 – 2023; 

c) zakończono procedurę planistyczną dotycząca uchwalenia m.p.z.p. dla Ścinawki Średniej i części 

obrębu Ścinawki Górnej – część II; 

d) zakończono procedurę dla zmiany studium obejmującą m. Suszyna; 

e) uczestniczono w posiedzeniu Rady Klastra Energetycznego ARES; 

f) przygotowywanie dokumentacji projektowej dla instalacji fotowoltaicznych dla czterech szkół 

gminnych w ramach Klastra ARES; 

 

IV. W zakresie leśnictwa: 

a) w okresie sprawozdawczym do Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie wpłynęły 7 zgłoszeń 

dotyczących  zamiaru wycinki drzew i 5 wniosków dotyczących wydania zgody na wycinkę drzew; 

b) podpisano 2 porozumienia na odpłatne pozyskanie drewna z gminnych nieruchomości; 

c) wystąpiono z 3 wnioskami do Starostwa Kłodzkiego o wydanie decyzji zezwalającej na usunięcie 

drzew; 

d) wydano 3 decyzje zezwalające na usunięcie drzew (Zarządowi Dróg Powiatowemu w Kłodzku, 

wspólnocie mieszkaniowej w Ścinawce Średniej przy ul. Kolejowej 5 i 6, Dolnośląskiej Służbie Dróg i 

Kolei we Wrocławiu); 

e) umieszczono na BIP Radków informację o poszukiwaniu osób chętnych do usunięcia 2 lip 

rosnących w Suszynie przy Muzeum Kamienia i Suszu. 

f) przyjęto zgłoszenie wywrócenia 1 drzewa w Wambierzycach (drzewo zostało niezwłocznie 

uprzątnięte); 

g) Wystawiono fakturę za pozyskanie 7,73 m3 drewna sosnowego na kwotę 570,47 zł (brutto). 

 

V. W zakresie utrzymania dróg i oświetlenia gminnego: 

a) wydano 3 uzgodnienia na wykonanie przyłączy elektroenergetycznych i wodnych na terenie Gminy 

Radków; 



  

b) przygotowano dokumentację oraz wniosek o zatwierdzenie nowej organizacji ruchu w 

Wambierzycach; 

 

d) prowadzono  bieżące naprawy związane z utrzymaniem dróg gminnych i oświetlenia ulicznego; 

 

e) zlecono wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej przebudowy niektórych wewnętrznych 

dróg gminnych na terenie Gminy Radków. 

 

V. W zakresie geodezji: 

a) wydano 1 decyzję dotyczącą podziału geodezyjnego. 

 

VIII. W zakresie nadawania numerów porządkowych budynkom: 

 a) nadano 5 numerów porządkowych, działając w oparciu o art. 47a ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 

1989 r. Prawo geodezyjnie i kartograficzne dla budynku mieszkalnego na działce nr 24/1 (Raszków 

43A) i działce nr 884/7 w Radkowie (ul. Kolonia Leśna 5C, 5D, 5E, 5F). 

 

 

Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Kierownik Lidia Jagódka 

 

 

1. Do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu przesłano: 

 

• Rozliczenie środków Funduszu Pracy przekazanych na wyodrębniony rachunek bankowy 

gminy na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników za 

okres od stycznia do czerwca 2020 r., kwota wydatkowana – 5 245,17 zł (1 - pracodawca, 1 -  

młodociany); 

• Wniosek o udzielenie dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe  w 2020 oraz Wniosek o udzielenie dotacji celowej na 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe, 

dostosowane do potrzeb edukacyjnych i możliwości psychofizycznych uczniów 

niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego w 2020 r. 

Kwota wnioskowana – 71 087,87 zł (49 320,06 – podręczniki, 21 017,89 zł ćwiczenia, 749,92 

refundacja kosztów poniesionych przez Gminę na dodatkowe ćwiczenia i podręczniki w 

związku ze wzrostem liczby uczniów w trakcie roku szkolnego); 



• Prognozę dotyczącą wysokości środków niezbędnych na wypłatę dofinansowania 

pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników w latach 2021-2024; 

• Szacunkowe dane dotyczące liczby uczniów planowanych do objęcia wsparciem finansowym 

w Ramach programu – „Wyprawka szkolna 2020”. Pomoc dotyczy uczniów Zespołu Szkół 

Specjalnych w Ścinawce Dolnej - Szkoły Specjalnej Przyspasabiającej do Pracy św. Zelii i 

Ludwika Martina w Ścinawce Dolnej - posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego (łącznie 8 uczniów). Wnioskowana kwota dotacji 1 800,00 zł. 

2. Podpisano Umowę na wsparcie finansowe w formie dotacji na zakup nowości wydawniczych 

(książek niebędących podręcznikami) do bibliotek szkolnych w ramach programu „Narodowy 

Program Rozwoju Czytelnictwa” na kwotę 8 000,00 zł. Dotację otrzymał dwie szkoły:  

a. Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Wambierzycach – 4000,00 zł; 

b. Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Radkowie – 4000,00 zł. 

c. Wkład własny Gminy -  2 000,00 zł -  całkowity koszt zadania 10 000,00 zł. 

 

3. Dwukrotnie miało miejsce postępowanie konkursowe w celu wyłonienia kandydata na stanowisko 

Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach, tj.: w dniu  03.07.2020r. i 

29.07.2020 roku. W związku z tym, że w terminie przewidzianym w ogłoszeniu konkursu tj. I - do 

24 czerwca 2020 r. do godz. 15.00 oraz II - do 15.07.2020r. do Urzędu Miasta i Gminy Radków nie 

wpłynęła żadna oferta, konkurs nie został rozstrzygnięty, z uwagi na brak możliwości wyłonienia 

kandydata na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach.  

4. W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ścinawce Dolnej zakończono realizację projektu 

współfinansowanego w 100%  ze środków UE ze środków EFS pn. „Kurs na edukację - 

podniesienie wiedzy i kompetencji dzieci i młodzieży w Gminie Radków”. 

Projekt realizowano od września 2018 roku (ale w związku z przedłużającą się procedurą 

podpisania umowy - zajęcia dla uczniów rozpoczęto w miesiącu grudniu 2018 roku), a 

zakończono realizację projektu 30 czerwca 2020 roku. Do realizacji były cztery zadania, trzy 

dotyczyły realizacji dodatkowych zajęć dla uczniów (w tym: dydaktyczno-wyrównawczych,  

rozwijających kompetencje kluczowe uczniów, zajęć specjalistycznych dla uczniów ze Specjalnymi 

Potrzebami Edukacyjnymi). Całkowita wartość projektu: 311 504,00 zł), a zadanie czwarte 

dotyczyło szkoleń dla nauczycieli, w tym:  

Zadanie nr 1 – zrealizowano 1 100 h zajęć (88 uczniów) 

2 gr. zajęcia dydaktyczno - wyrównawcze z języka angielskiego 16 uczniów;  

1 gr. zajęcia dydaktyczno - wyrównawcze z j. niemieckiego 8 uczniów;  

1 gr. zajęcia dydaktyczno - wyrównawcze z matematyki 8 uczniów; 

3 gr. zajęcia "Matematyka - Odkrywanie klasy I-III Szkoła Podstawowa, 24 uczniów; 

2 gr. zajęcia "Matematyka - Inspiracje klasy IV-VIII Szkoła Podstawowa, 16 uczniów;  



2 gr. zajęcia rozwijające kompetencje cyfrowe uczniów w tym bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni, 16 

uczniów. 

Zadanie nr 2 – zrealizowano 500 h zajęć (40 uczniów) 

1 gr. Matematyka metodą eksperymentu – 8 uczniów; 

1 gr. przyroda metodą eksperyment – 8 uczniów; 

1 gr. zajęcia z chemii metodą eksperymentu – 8 uczniów 

1 gr. zajęcia z geografii metodą eksperymentu – 8 uczniów; 

1 gr. zajęcia z fizyki metodą eksperymentu – 8 uczniów. 

Zadanie 3 – zrealizowano 300 h zajęć (13 uczniów) 

1 gr. zajęcia korekcyjno-kompensacyjne – 5 uczniów; 

1 gr. zajęcia logopedyczne – 3 uczniów; 

1 gr. zajęcia terapeutyczne – 5 uczniów. 

Podsumowanie zadania 1, 2, 3 – łącznie udział wzięło 99 uczniów klas I-VIII. Jeden uczeń mógł brać 

udział w różnych zajęciach wg zainteresowania, czy potrzeby. 

Zadanie 4 – zrealizowano 62 h szkoleń dla 15 nauczycieli. 

Nauczyciele podnieśli swoje kwalifikacje w zakresie:  

- 1gr. Kształtowanie umiejętności i właściwych postaw uczniów (kreatywność, innowacyjność, pracy  

zespołowej); 

- 1gr. Jak skutecznie pracować z ucz. w ramach kompetencji kluczowych niezbędnych do poruszania 

się po rynku pracy (TIK, mat-przyr., j. obce)  

- 1gr. Wykorzystanie w nauczaniu e-podręczników. 14 nauczycieli; 

- 1gr. Praca z uczniem z SPE; 

- 1gr. Obsługa urządzeń. cyfrowych oraz sprzętu informatycznego, w tym mobilnego zakupionego do 

szkół w ramach wsparcia EFS. 

 

Oprócz wyżej wymienionych zadań, w ramach projektu doposażono Zespół Szkolno-Przedszkolny w 

Ścinawce Dolnej w dodatkowy sprzęt komputerowy, multimedialny, pomoce dydaktyczne. Zakupione 

w ramach zadania pomoce dydaktyczne wspomagały prowadzenie zajęć z uczniami ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi oraz pozwalały na rozpoznawanie potrzeb rozwojowych uczniów i 

prowadzenia terapii, jak również na uatrakcyjnienie prowadzenia zajęć, zarówno w szkole, jak i 

prowadzenie zajęć w formie zdalnego nauczania.  



Doposażenie szkolnych pracowni w różnego rodzaju pomoce dydaktyczne, sprzęt komputerowy i 

interaktywny wykorzystywane były podczas prowadzenia zajęć lekcyjnych oraz zajęć pozalekcyjnych. 

Doposażenie pracowni pozwoliło nauczycielom na prowadzenie zajęć bardziej atrakcyjnych. 

Przyczyniło się do rozbudzenia większego zainteresowania wzięciem przez uczniów udziału w 

zajęciach oraz spowodowało, że uczniowie z chęcią wracali do szkoły. Nawet uczniowie słabsi chętnie 

brali udział w zajęciach.  Zakupiony sprzęt pozwolił nauczycielom na prowadzenie zajęć  w formie 

doświadczeń i eksperymentów a zakup pomocy dydaktycznych posłużył do rozpoznawania potrzeb 

rozwojowych uczniów i prowadzenia terapii jak również pozwolił na uatrakcyjnienie prowadzenia 

zajęć.   

 Szczególnie w tak trudnym okresie od marca 2020r. nowoczesny sprzęt pozwolił na 

zrealizowanie zajęć bez większego problemu. 

W związku z zawieszeniem zajęć w szkołach od 16 marca 2020r. na podstawie: 

- rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania 

jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19; 

- w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek 

systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19; 

- Komunikatu i Uzupełnienie Komunikatu Dolnośląskiego Kuratora Oświaty w sprawie zakazu wstępu 

na teren szkoły, przedszkola i placówki oświatowej – prowadzone było zdalne nauczanie uczniów – do 

24.04.2020 r. powtórki materiałów, a od 25 marca 2020r. realizacja programu. Po 24 maja 2020r.  w 

szkole prowadzono konsultacje dla uczniów klas I-VIII, ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z 

orzeczeniami i opiniami PPP oraz dla wszystkich uczniów potrzebujących wsparcia. Rodzic umawiał 

spotkanie indywidualne z danym nauczycielem. Wszyscy nauczyciele byli do dyspozycji 

Rodzica/ucznia. Działania podejmowane przez szkołę odbywały się z zachowaniem szczególnej 

ostrożności, przestrzegając wytyczne przeciwepidemiczne Głównego Inspektora Sanitarnego, MZ i 

MEN. 

Doposażenie szkoły w dodatkowy sprzęt komputerowy, w ramach programu „Zdalna szkoła” i „Zdalna 

szkoła+”, wspomogło pracę zarówno uczniów, ich rodziców, jak również nauczycieli. W ramach 

programu zakupiono laptopy, które przekazano szkole, a szkoła uczniom i nauczycielom w celu 

usprawnienia pracy zdalnej.  

Zadania zaplanowane w projekcie zrealizowano w 100%. 

 

Hala Sportowa 

Hala Sportowa czynna była w wymienionym okresie dla klientów od poniedziałku do piątku w 

godzinach od  8,00 do 18,00  bez możliwości korzystania z siłowni. 

Ponadto dodatkowo otwarta była w dwie soboty 4 i 18 lipca i dwie niedziele 5 i 19 lipca dla 

uczestników kolonii CHRIS w Radkowie. 



Na sali może przebywać jednorazowo maksymalnie 24 osoby plus dwóch trenerów zgodnie z 

wytycznymi Ministerstwa Sportu dla sal o powierzchni dla ćwiczących ponad 800 metrów. 

Korzystający nie korzystają z łazienek  z wyjątkiem ogólnodostępnego wc. 

Z hali korzystali w lipcu głównie grupy zorganizowane tj. przedszkolaki z Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Ścinawce Średniej (2 - 3 razy w tygodniu); sekcja siatkarska Wieży Radków - 5 

razy w tygodniu po 3 godziny; uczestnicy kolonii CHRIS Radków - 2 x dziennie, po 1,5 godziny. 

 

Ogółem wynajęto hale sportową dla kolonii CHRIS w ilości 84 godzin w miesiącu lipcu. 

Wpływy wyniosą 5880 złotych i dotyczą wynajmu hali uczestnikom kolonii. 

Trening trwa zazwyczaj od 75 minut do 90 minut, a następnie przerwa 15 minutowa przed wejściem 

następnej grupy. 

W czasie przerwy 15 minutowej odbywa się dezynfekcja całej powierzchni i wietrzenie hali przed 

wejściem następnej grupy. 

 

Przykładowy harmonogram hali: 

9:00 – 10:15   Przedszkolaki 2 – 3 razy w tygodniu 

10:45 – 12:15 CHRIS 6 razy w tygodniu 

12:30 – 15:30 Wieża Radków 5 razy w tygodniu 

15:45 – 17:15 CHRIS 6 razy w tygodniu. 

 

Osoby korzystające z hali przed wejściem mają mierzoną temperaturę, dezynfekują ręce, wchodzą na 

obiekt w maskach, obsługa prowadzi ewidencje wejść. 

Po wejściu na obiekt podczas treningu ściągają maski. 

Codziennie prowadzi się dezynfekcje sprzętu używanego do treningów. 

 

Na terenach  przyległych do hali odbywa się systematyczne koszenie terenów zielonych, 

sprzątanie i konserwacja obiektu hali na zewnątrz i wewnątrz obiektu. 

 

Siłownia w Radkowie 

Obecnie siłownia czynna od poniedziałku do piątku w godz. od 16:00 do 20:00, w soboty od 16:00 do 

19:00. 

• Od 1 lipca b.r. sprzedano 6 karnetów na kwotę- 300,00zł; 

• sprzedano biletów  20  na kwotę  -  100,00zł; 

• odwiedziło siłownię 52 osoby: 

• 31 – kobiety; 

• 21 - mężczyzn; 



•  2 – młodzież (15-18lat); 

• 32 osoby  - korzystające w ramach wykupionych  karnetów. 

 

Wydarzenia oraz zajęcia sportowe prowadzone przez Animatorów na kompleksach boisk "Orlik 

2012" w Tłumaczowie, Ścinawce Dolnej i w Wambierzycach – zajęcia prowadzone są z 

zachowaniem reżimu sanitarnego: 

 

1. Tłumaczów 

Rajd rowerowy "Od granicy do granicy"; 

- Zajęcia sportowe (wiele dyscyplin); 

- Udostępnianie boiska do tenisa ziemnego dla tenisistów z Czech i Polski (rezerwacje z dnia na 

dzień); 

- Treningi piłki nożnej dla dzieci do 15 lat; 

- Treningi piłkarskie dla dorosłych klubu Granica Tłumaczów (rezerwacja na każdy czwartek i 

niedzielę, boisko z trawą naturalną lub orlik); 

- Udostępnienie orlika lub boiska sportowego dla biegaczy z Gminy Radków i Gminy Nowa Ruda; 

- Udostępnianie orlika dla dwóch grup z Czech  (piłka nożna - rezerwacja na każdy czwartek); 

- Udostępnianie orlika dla oldbojów ze Ścinawki Górnej i Średniej (piłka nożna - rezerwacja z dnia na 

dzień); 

- Udostępnianie orlika dla młodzieży z Gminy Radków i Gminy Nowa Ruda (piłka nożna - rezerwacja z 

dnia na dzień). 

Zajęcia sportowe odbywały się również w maju i czerwcu. 

 

Ścinawka Dolna 

Zajęcia na orliku w Ścinawce Dolnej prowadzone się regularnie od poniedziałku do piątku zgodnie z 

harmonogramem zajęć. Dodatkowe zajęcia odbywają się w weekendy.   

W ramach projektu prowadzone są zajęcia z: 

- piłki nożnej dla dzieci do lat 10, 

- piłki nożnej dla młodzieży do lat 16, 

- piłki nożnej dla dorosłych, 

- siatkówki, 

- koszykówki 

- tenis ziemny. 

Dodatkowo na Orliku trenują grupy młodzieżowe drużyny LZS Tęcza Ścinawka Dolna. 

Ponadto dwa razy w tygodniu z boiska korzysta grupa zorganizowana ze Ścinawki Średniej. 

Zajęcia prowadzone były również w miesiącu czerwcu. 

                                                                                                  



Wambierzyce 

Koszenie boiska trawiastego x3; 

Koszenie terenu wokół Orlika x 3; 

koszenie trawy przy scenie plenerowej x 2; 

Przygotowanie boiska trawiastego do sezonu, do rozgrywek; 

Sprzątanie terenu wokół Orlika; 

Pomoc w szkole przy malowaniu świetlicy; 

Różne gry i zabawy z dziećmi: 

- gra w piłkę nożną (wiek 7-15 lat) 

- gra w siatkówkę (wiek 10-17 lat);     

- gry w koszykówkę (młodzież i dorośli). 

Dodatkowo na Orliku trenują grupy młodzieżowe drużyny WLKS Wambierzyce oraz zorganizowana 

grupa siatkarzy. 

Zajęcia prowadzone były również w miesiącu czerwcu. 

  

Polityka społeczna i ochrona zdrowia 

1. Przekazano do Wojewody Dolnośląskiego sprawozdanie z realizacji (art. 19 pkt 1-5 ustawy z dnia 5 

grudnia 2014 r.) o Karcie Dużej Rodziny za I półrocze 2020 r., z czego:  

-  złożono 6 wniosków o przyznanie KDR po raz pierwszy przez rodzinę wielodzietną, 

- złożono 2 wnioski o uzupełnienie rodziny wielodzietnej, 

- złożono 6 wniosków o przyznanie KDR po raz pierwszy przez rodzinę wielodzietną składającą się 

wyłącznie z rodziców, 

- złożono 2 wnioski o przyznanie dodatkowej formy KDR (domówienie KDR elektronicznej), 

- wydano 56 KDR (liczba rodziców - 30, liczba dzieci 26). 

2. Gmina Radków w Partnerstwie z Ośrodkiem Wsparcia Osób Niepełnosprawnych z woj. 

Wielkopolskiego podpisała umowę na realizacji Projektu pn.: „Radków dla osób niesamodzielnych” 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020.  

Całkowita wartość projektu to kwota 1 007 568,75 zł, natomiast kwota dofinansowania wynosi 

955 868,75 zł. kwota ok.  52 000,00 stanowi wartość wkład własny gminy.  

Projekt zakłada udział 54 osób niesamodzielnych z terenu Gminy Radków w trzech zadaniach tj.  

- usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, 

- specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, 

- utworzenie Klub Seniora, który będzie czynny 5 dni w tygodniu przez 4 godziny, 

- utworzenie wypożyczalni sprzętu wspomagającego. 

3. Gmina Radków podpisała z Wojewodą Dolnośląskim umowę na realizację Programu Ministra 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej "Opieka Wytchnieniowa"- edycja 2020 w ramach środków 



„Funduszu Solidarnościowego”. 

Celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę 

nad dziećmi niepełnosprawnymi z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami 

konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 

ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji, konieczności stałego współudziału na co dzień 

opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz osobami ze znacznym 

stopniem niepełnosprawności - poprzez możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie 

usług opieki wytchnieniowej. 

Całkowity koszt realizacji zadania – 84 000,00 zł. 

Dofinansowanie programu – 67.200,00 zł - środki „Funduszu Solidarnościowego”. 

Termin realizacji programu – do 31 grudnia 2020 r. 

Planowana liczba osób niepełnosprawnych, którym będą świadczone usługi opieki wytchnieniowej w 

formie pobytu dziennego to 10 osób w tym:  

- 5 osób dorosłych z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, 

- 5 dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności.  

 Z uwagi na to, że Program należy traktować jako rodzaj usług opiekuńczych z ustawy o pomocy 

społecznej - do realizacji zadania zgodnie z posiadanymi kompetencjami przystąpi Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Radkowie z/s w Ścinawce Średniej. 

  

 

Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej 

Kierownik Aleksandra Kowalczyk 

 

 

1. 14 lipca 2020 r. rozpoczął się nabór wniosków w ramach projektu „Ziemia kłodzka – czyste 

powietrze”. Mieszkańcy mogą składać wnioski w terminie do 14 października 2020 r. Wyniki 

naboru będą znane w styczniu 2021 r. 16 lipca w Ścinawce Średniej zorganizowano spotkanie 

informacyjne dla osób zainteresowanych skorzystaniem z dofinansowania – wzięło w nim udział 

25 osób. Od poniedziałku do piątku w punkcie kontaktowym w Radkowie można uzyskać 

informację o dofinansowaniu – spotkanie jest możliwe po wcześniejszym kontakcie telefonicznym. 

2. Ruszyły prace budowalne w ramach projektu „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w 

m. Radków ul. Grunwaldzka, Polna, Leśna (etap V, VI, VII)”. Ze względu n konieczność 

prowadzenia zmian w projekcie dotyczących głównie wprowadzenia nowych odcinków bocznych 

oraz rezygnacji z części zakresu inwestycji przy ul. Handlowej przygotowywany jest aneks z 

wykonawcą. Równocześnie przygotowywany jest kolejny aneks, w ramach którego zadanie 

zostanie rozszerzone o budowę odcinka kanalizacji sanitarnej od ul. Osiedle robotnicze do ul. 

Piastowskiej (do skrzyżowania z ul. Łąkową). Na realizacje dodatkowego odcinka pozwalają 



oszczędności powstałe w projekcie w wyniku korzystnego rozstrzygnięcia postępowań 

przetargowych oraz rezygnacji z części odcinków kanalizacji wykonanych już wcześniej przez 

spółkę RUK.  

3. W dniu 16.07.2020r. pracownicy Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu przeprowadzili kontrolę 

realizacji projektu pn.: „Rozwój ruchu turystycznego i geoturystyki w regionie Sudetów 

Środkowych”. Kontrolą objęto wszystkie dokumenty merytoryczne i finansowe za okres: 

styczeń2018/grudzień 2019. Przeprowadzono również kontrolę na miejscu nowopowstałego 

lapidarium. Protokół pokontrolny nie został jeszcze przesłany. 

4. Trwa realizacja kolejnych działań w ramach projektu „Rozwój ruchu turystycznego i geoturystyki w 

regionie Sudetów Środkowych”. W muzeum kamienia przy radkowskim zalewie ustawiane są 

pierwsze eksponaty, kończy się opracowywanie treści oraz grafiki tablic informacyjnych, które 

zostaną ustawione na terenie lapidarium i staną się częścią zaplanowanej tam ścieżki 

edukacyjnej. Uroczyste otwarcie muzeum kamienia zaplanowano na listopad br. Ponadto 

przeprowadzono przetarg, w ramach którego zostanie wyłoniony wykonawca materiałów 

promocyjnych: mapy, folderu oraz albumu. Obecnie trwa weryfikacja i ocena złożonych ofert. 

5. 15 lipca br. w Radkowie odbywały się wydarzenia kulturalne w ramach Festiwalu Góry Literatury. 

Na radkowskim Rynku zorganizowano warsztaty literackie dla dzieci oraz bardzo ciekawe 

spotkanie z przedstawicielami fundacji Ewy Noworol pod hasłem „my nie gryziemy” poświęcone 

tematyce zachowania się w kontakcie z psami, pierwszej pomocy dla nich oraz zachowania 

bezpieczeństwa przy agresywnych zwierzętach. Dalsze spotkania, skierowane już do dorosłej 

publiczności, miały miejsce na tarasie widokowym na Górze Guzowatej. W tym pięknym miejscu 

prowadzono rozmowy o literaturze oraz tematach społeczno – kulturalnych. Ze względu na 

pandemię COVID-19 liczebność spotkania była ograniczona do 100 osób. Dużym wyróżnieniem 

była obecność p. Olgi Tokarczuk. Organizatorzy zgodnie stwierdzili, że tegoroczne spotkania w 

ramach Festiwalu na terenie Radkowa były bardzo udane i współpraca będzie kontynuowana w 

przyszłym roku.  

6. Mimo trwających obostrzeń sanitarnych udało się zorganizować pierwsze imprezy na terenie 

sołectw Gminy Radków. W Tłumaczowie, Ścinawce Średniej oraz Ścinawce Dolnej 

zorganizowano przejazdy inaugurujące sezon rowerowy. 

7. W dniu 6 lipca złożono wniosek o dofinansowanie na mały grant w ramach XVI Edycji 

powiatowego konkursu pn. „Najlepsze inicjatywy społeczności lokalnych” w Starostwie 

Powiatowym w Kłodzku dla projektu pn. „Z przyjaźni do pszczół – postawienie nowych uli oraz 

przeprowadzenie warsztatów w sołectwie Ścinawka Górna”. Całkowita wartość projektu: 2630,00 

zł. Dofinansowanie: 1315,00 zł.  

8. Gmina Radków otrzymała promesę Samorządu Województwa Dolnośląskiego na dotację w 

wysokości 30 000,00 zł na dofinansowanie zadania realizowanego w ramach konkursu „Odnowa 



Dolnośląskiej Wsi” w roku 2020 na „Wykonanie wraz z montażem instalacji nagłaśniającej w hali 

sportowej w Ścinawce Średniej”. Planowana całkowita wartość zadania: 70 000,00 zł. 

9. W związku z podpisaniem umowy o dofinansowanie rozpoczęto realizację projektu pn. „Budowa 

sieci wodociągowej w Tłumaczowie”. Ogłoszono przetarg nieograniczony na realizację zadania. 

Aktualnie realizowany jest etap wyboru wykonawcy i weryfikacji złożonych pięciu ofert. Środki 

przeznaczone na realizację zadania: 2 790 035,42 zł. Dofinansowanie ze środków UE: 1 443 

332,00 zł. Zadanie realizowane jest w ramach operacji typu „Gospodarka wodno-ściekowa” 

objętych Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.  

 

 

Stanowisko ds. działalności gospodarczej i przedsiębiorczości 

 

1. DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 

 

Zostały przyjęte 34 wnioski o wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, 

które następnie zostały przekształcone w formę dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra 

Gospodarki. 

 

Złożone wnioski dotyczyły: 

- założenia działalności gospodarczej 5, 

- zakończenia działalności gospodarczej 4, 

- zmiany we wpisie 13, 

- zawieszenia wykonywania działalności gospodarczej 2, 

- wznowienia wykonywania działalności gospodarczej 10. 

 

2. ZEZWOLENIA NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH 

W okresie sprawozdawczym: 

1) przyjęto i rozpatrzono pozytywnie 3 wnioski o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych o zawartości do 4,5% oraz na piwo przeznaczonych do sprzedaży w miejscu sprzedaży 

2) przyjęto i rozpatrzono pozytywnie 1 wniosek o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży 

3) przyjęto i rozpatrzono pozytywnie 1 wniosek o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych o zawartości powyżej 4,5% alkoholu  (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży 



4) przyjęto i rozpatrzono pozytywnie 1 wniosek o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych o zawartości powyżej 18 alkoholu przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży 

5) na wniosek przedsiębiorcy, z uwagi na likwidację punktu sprzedaży stwierdzono wygaśnięcie 

1 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 

6)  na wniosek przedsiębiorcy, z uwagi na likwidację punktu sprzedaży stwierdzono wygaśnięcie  

1 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości powyżej 4,5% alkoholu  (z wyjątkiem 

piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 

7) na wniosek przedsiębiorcy, z uwagi na likwidację punktu sprzedaży stwierdzono wygaśnięcie  

1 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości powyżej 18% alkoholu  

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 

 

3. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI SAMORZĄDOWYMI 

 

W okresie sprawozdawczym, w wyniku uznania celowości i kwoty, zawarto z  OSP w Ścinawce 

Średniej umowę o powierzenie realizacji zadania publicznego – w ramach udzielonej dotacji w dniu 11 

lipca 2020 r. zorganizowano w Ścinawce Średniej imprezę „Otwarcie sezonu rowerowego”.  

 

 

Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

Kierownik Mirosław Pejski 

 

I. W zakresie gospodarki odpadami: 

 

• wprowadzanie do systemu elektronicznego bieżących deklaracji opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w 2020 r.; 

• wysłanie informacji o wysokości opłat dla właścicieli nieruchomości na rok 2020; 

• generowanie oraz wysyłanie zawiadomień o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

• kontrola realizacji zadań powierzonych podmiotom odbierającym odpady komunalne z terenu 

gminy; 

• realizacja spraw związanych z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w zakresie 

prowadzenia bazy informatycznej systemu gospodarowania odpadami, ewidencji właścicieli 

nieruchomości oraz opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

• nadzór nad realizacją usług polegających na zarządzaniu składowiskiem odpadów w Ścinawce 



Dolnej; 

• nadzór nad realizacją usług polegających na sprzątaniu terenów Gminy Radków; 

 

II. W zakresie zamówień publicznych: 

01.07.2020 r. został ogłoszony przetarg nieograniczony na zadanie pn.: „Budowa sieci wodociągowej w 

Tłumaczowie”. 

1. Termin składania ofert upłynął 20.07.2020 r. 

2. Zamawiający na sfinansowanie zamówienia  zamierza przeznaczyć: 2 790 035,42 zł brutto. 

3. Złożono 5 ofert: 

a) cena oferty najtańszej – 1 382 520,00 zł brutto; 

b) cena oferty najdroższej – 2 501 972,00 zł brutto. 

4. Procedura w toku. 

Zadanie współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020 

 

13.07.2020 r. został ogłoszony przetarg nieograniczony na zadanie pn.: „Świadczenie usług 

transportowych na rzecz Gminy Radków do 31.12.2021 r. z podziałem na dwie części. Część 1 pn.: 

Dowóz uczniów do szkół z terenu Gminy Radków. Część 2 pn.: Przewóz osób podczas imprez 

sportowych, okolicznościowych tj. festyny,  koncerty, wyjazdy na zawody sportowe itp.”. 

 

1. Termin składania ofert dla Części 1 upłynął 21.07.2020 r. 

1) Zamawiający na sfinansowanie Części 1 zamówienia zamierza przeznaczyć 704 970,00 zł brutto. 

2) Do postępowania w Części 1 złożono 2 oferty: 

a) cena oferty najtańszej za 14 miesięcy wykonania usługi: 435 234,80 zł brutto; 

b) cena oferty najdroższej za 14 miesięcy wykonania usługi: 500 500,00 zł brutto. 

3) Procedura w toku. 

 

2. Termin składania ofert dla Części 2  upłynął 21.07.2020 r. 

1) Zamawiający na sfinansowanie Części 2 zamówienia zamierza przeznaczyć 70 000,00 zł brutto. 

2) Do postępowania w Części 2 złożono 2 oferty: 

a) cena oferty najtańszej za 1 km: 4,80 zł brutto; 

b) cena oferty najdroższej za 1 km 5,94 zł brutto. 

3) Procedura w toku. 

 

14.07.2020 r. został ogłoszony przetarg nieograniczony na zadanie pn.: „Opracowanie i wydanie 

poligraficznych materiałów promocyjnych dla Gminy Radków z podziałem na 3 części. 

Część 1. Opracowanie i wydanie Mapy Geoatrakcji pn.:Mapa geoatrakcji Krainy Gór Stołowych 



i Broumovskich Ścian; 

Część 2. Opracowanie i wydanie Foldera Geologicznego pn.: Geoatrakcje Krainy Gór 

Stołowych i Broumovskich Ścian; 

Część 3. Opracowanie i wydanie Albumu Geologicznego pn.: Geoatrakcje pogranicza – Góry 

Stołowe i Broumovskie Ściany”. 

Projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską w ramach Programu INTERREG V-A Republika 

Czeska - Polska na lata 2014 – 2020 ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego – 

„Przekraczamy granice” 

 

1. Termin składania ofert dla Części 1  upłynął 22.07.2020 r. 

1) Zamawiający na sfinansowanie Części 1 zamówienia zamierza przeznaczyć 43 520,30 zł brutto. 

2) Do postępowania w Części 1 złożono 1 ofertę za kwotę brutto: 40 794,00 zł; 

3) Procedura w toku. 

 

2. Termin składania ofert dla Części 2  upłynął 22.07.2020 r. 

1) Zamawiający na sfinansowanie Części 2 zamówienia zamierza przeznaczyć  44 573,80  zł brutto. 

2) Do postępowania w Części 2 złożono 2 oferty: 

a) cena oferty najtańszej: 38 226,00 zł brutto; 

b) cena oferty najdroższej 41 716,50 zł brutto, 

3) Procedura w toku. 

 

2. Termin składania ofert dla Części 3  upłynął 22.07.2020 r. 

1) Zamawiający na sfinansowanie Części 3 zamówienia zamierza przeznaczyć 243 487,50  zł brutto. 

2) Do postępowania w Części 3 złożono 2 oferty: 

a) cena oferty najtańszej: 209 397,00 zł brutto; 

b) cena oferty najdroższej 214 590,00 zł brutto. 

3) Procedura w toku. 

 

Prowadzona jest bieżąca realizacja zadań z zamówień publicznych oraz zadań nie przekraczających 

równowartości 30000 euro. 

 

III. W zakresie gospodarki mieszkaniowej: 

   

Wykonano: 

1. Wymiana instalacji elektrycznej, 

 

2. Wydzielenie łazienki: 



Radków ul. Leśna 23 lokal komunalny nr 6. 

 

3. Wymianę stolarki drzwiowej: 

1) Tłumaczów 25/3 - drzwi wejściowe do lokalu, 

2) Tłumaczów 25A/2 - drzwi wejściowe do lokalu, 

3) Tłumaczów 72 - drzwi wejściowe do budynku, 

4) Radków ul. Leśna 23/2 - drzwi wejściowe do lokalu. 

 

4. Remont komórek gospodarczych: 

Wambierzyce, Plac NMP 4. 

  

Zlecono: 

1. Modernizację instalacji elektrycznej klatki schodowej: 

Radków ul. Przedmieście 19 

 

2. Wymianę stolarki drzwiowej: 

Ścinawka Średnia ul. Piłsudskiego 2/3 - drzwi wejściowe do lokalu, 

Radków ul. Kolejowa 21/3 - drzwi wejściowe do lokalu. 

 

Inne prace: 

Utrzymanie w sprawności instalacji elektrycznej, gazowej oraz wodno-kanalizacyjnych w lokalach 

mieszkalnych jak i na częściach wspólnych budynków komunalnych. 

 

W miesiącu  lipcu 2020 roku przekazano lokal komunalny do najmu: 

Ścinawka Średnia ul. Orzeszkowej 2/10 

 

Stanowisko ds. Inwestycji, Budownictwa i Nadzoru Budowlanego  

Mirosław Kundzicz 

 

1. Zakup i montaż 3-modułowego kontenera z przeznaczeniem na świetlicę wiejską w 

Raszkowie. 

W wyniku realizacji zadania powstanie świetlica o powierzchni 27,3 m2, zaplecze socjalne z ubikacją 

męską i damską oraz pomieszczenie kuchenne z dwoma szafkami i zlewozmywakiem. 

 

2. Ogrodzenie terenu wypożyczalni sprzętu turystycznego w Karłowie wraz z budową stacji 

ładowania samochód elektrycznych. 



 

3. Budowa zasilania w wodę z potoku Pośna zalewu w wraz z kąpieliskiem w Radkowie. 

Powstał rurociąg który ma za zadanie dostarczenie wody z potoku Pośna do zalewu w Radkowie 

Realizacja tego zadania była podyktowana faktem, że potok Czerwona Woda, który zasilał w wodę 

zalew radkowski w okresie letni wysychał, co powodowało obniżenie się poziomu wody w zalewie a 

tym samym brak wody w kąpielisku. 

 

4. Wodociągowanie przysiółków Tłumaczówek i Rudawa 

W wyniku realizacji przedmiotowego zadania zostaną zwodociągowane przedmiotowe przysiółki. 

Zostanie wyremontowane istniejące ujęcie wody dla tych miejscowości oraz wybudowane nowe 

głębinowe ujęcie wody, które może stanowić rezerwę wody dla pozostałych wsi Gminy Radków.     

 

 

Urząd Stanu Cywilnego 

Urszula Król 

 

1. Ilość sporządzonych aktów stanu cywilnego: 

- 5 aktów zgonu, 

- 4 akty małżeństwa, 

- 4 akty urodzenia, 

-  wydano 83 odpisy aktów stanu cywilnego, 

-  migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru stanu 

   cywilnego – 293 szt. 

 

2. Z zakresu dowodów osobistych : 

- przyjęto 19 wniosków o wydanie dowodu osobistego, 

- wydano 39 dowodów osobistych, 

- unieważniono 49 dowodów osobistych. 

 

3. Z zakresu ewidencji ludności: 

- liczba ludności na terenie Miasta i Gminy Radków – 8940  

w tym zameldowanych na pobyt czasowy – 176, 

Z terenu gminy: 

- zmarło – 10 osób, 

- zmieniło stan cywilny – 9 osób, 

- zmieniły adres zameldowania - 23 osoby, 



- wydano zaświadczenia – 24 szt., 

- udzielono odpowiedzi na wnioski o udostępnienie danych – 1 szt., 

- potwierdzono profile zaufane – 14 osobom. 

 

 

Sprawozdanie 

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie  

Komendant Leszek Dorszewski 

 

STRAŻ MIEJSKA 

Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się następująco: 
-     ilość ujawnionych wykroczeń - 44 

-     ilość pouczeń - 22 

-     ilość upomnień pisemnych - 0 

-     ilość mandatów - 19 

-     kwota nałożonych mandatów - 3.450,00 zł. 

-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia - 3 

-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku - 1 

-     ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia – 1 grzywna 1.000 zł. 

-     kwota zebranych opłat targowych - 120 zł, 

-     korespondencja dostarczona –  14 szt.    

          

 

 

Ujawnione wykroczenia przede wszystkim dot. niestosowania się do znaku drogowego „zakaz 

ruchu” na drodze Radków – Nowy Świat – Wambierzyce i „Radkowski Zalew” oraz naruszenia zakazu 

spożywania alkoholu w miejscach objętym zakazem jego spożywania. 

 

1. W dniu 11 lipca 2020 r. w Ścinawce Średniej odbyło się otwarcie sezonu rowerowego. 

W imprezie uczestniczyło 80 rowerzystów. Do zabezpieczenia trasy przejazdu wykorzystano 

następujące siły: 

- 6 strażaków ochotników z Ochotniczej Straży Pożarnej w Ścinawce Średniej; 

- 4 funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie; 

- 2 funkcjonariuszy policji z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kłodzku. 

Impreza odbyła się bez zdarzeń szczególnych. 

 



2. W dniu 15 lipca 2020 r. na tarasie widokowym na górze Guzowata odbyło się spotkanie 

z cyklu Festiwalu Góry Literatury. W spotkaniu tym udział wzięło 80 uczestników. Nad 

bezpieczeństwem i porządkiem z zakresu ruchu drogowego na drodze gminnej prowadzącej do 

miejsca organizowania wydarzenia czuwało dwóch funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie. 

W trakcie trwania imprezy nie odnotowano zdarzeń szczególnych. 

 

3. W dniu 18 lipca 2020 r. w Ścinawce Dolnej odbyło się otwarcie sezonu rowerowego. 

W przedsięwzięciu tym udział wzięło 70 rowerzystów, którzy przy częściowo zamkniętym ruchu 

drogowym wokół Ścinawki Dolnej przejechali w kolumnie zorganizowanej dystans 10 km. Do 

zabezpieczenia trasy przejazdu wykorzystano następujące służby: 

- 8 strażaków ochotników z Ochotniczej straży Pożarnej w Ścinawce Dolnej; 

- 3 funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie. 

W trakcie trwania imprezy nie miały miejsca zdarzenia szczególne. 

 

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 

Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym: 
 

L. p. Nazwa jednostko OSP Pożar Miejscowe 
zagrożenie 

Alarmy 
fałszywe 

1. Radków 1 5 0 

2. Ratno Dolne 0 0 0 

3. Wambierzyce 1 0 0 

4. Ścinawka Średnia 1 0 0 

5. Ścinawka Dolna 1 0 0 

6. Tłumaczów 1 0 0 

Razem 5 5 0 

    
 
           W dniach 29.06.2020 r. godz. 13.30 – 01.07.2020 r. godz. 08.30 na terenie powiatu kłodzkiego 

z uwagi na wzrost stanu wód w rzekach i potokach, zostało wprowadzone decyzją Starosty 

Kłodzkiego pogotowie przeciwpowodziowe. Na terenie Gminy Radków nie zanotowano szkód, 

poziomy wód w rzekach nie osiągnęły stanów ostrzegawczych. 

W dniu 20.07.2020 r. w godzinach 14.30 – 16.00 miało miejsce zjawisko intensywnych opadów 

deszczu, które spowodowało wystąpienie potoku „Pośna” z jego naturalnego koryta. Na skutek tego 

zdarzenia zalana została jezdnia ul. Górskiej w Radkowie na odcinku około 200 metrów. W związku 



ze zdarzeniem odnotowano zgłoszenia dotyczące niedrożnych przepustów na w/w potoku oraz w 

infrastrukturze melioracyjnej. Poziomy wód w rzekach nie osiągnęły stanów ostrzegawczych. 

 

 


